
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 28.11.2017.                                                                                               № 16 

 

О назначении ответственного лица  

за обеспечением контроля  

по контент-фильтрации  

в общеобразовательном учреждении 

 
 

       В целях проведения мероприятий по исключению доступа обучающихся 

образовательного учреждения к сайтам экстремистской  направленности и иным ресурсам 

сети Интернет, не совместимым с образовательным процессом,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечением контроля по контент-фильтрации в 

общеобразовательном учреждении учителя информатики Керимова С.Р.  
2. Керимову С.Р.- учителю  по ИКТ, отв. за сайт школы:  

-при заключении договора на предоставление услуг доступа к Интернету, в договор 

обязательно включать пункт по предоставлению услуги контентной фильтрации 

компанией, предоставляющей услуги доступа Интернет; 

 

- осуществлять ежемесячный контроль работоспособности системы контент-фильтрации с 

внесением возможных изменений в базу данных программных контент-фильтров, 

установленных  в учреждении, по исключению доступности с компьютеров 

общеобразовательного учреждения сайтов организаций, признанных экстремистскими, 

деятельность которых запрещена на территории Российской Федерации  в соответствии с 

Федеральным списком экстремистских материалов, с обязательным составлением 

письменного акта проведения контроля и внесения изменений. 

 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

.Директор школы:                              М.Сафаралиев. 
 

 

С приказом ознакомлен:                                С.Керимов. 

 


